USD 24,959,027.98 20,304,894.69 30,514,909 24,824,765 36,166,276.34 17,277,757.34 41,873,316 20,001,059 36,413,817.95 32,200,689.30 40,714,289 36,003,591

JPY 386,643.00 6,965,768.00 22,806 78,771 65,291.00 12,857,035.35 694 136,730 374,558.00 32,621,200.66 3,795 330,511

EUR 226,797.12 0.00 305,870 0 218,630.13 600.00 283,657 778 895,114.70 0.00 1,144,995 0

CNY 128,346.50 98,280.00 3,570 16,946 491,616.00 49,140.00 81,480 8,144 421,340.00 0.00 68,577 0

VND 118,817,000.00 0.00 6,143 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

NTD 1,260.00 0.00 51 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0 0

합계 　 　 30,853,349 24,920,482 　 　 42,239,147 20,146,711 　 　 41,931,656 36,334,102

(단위:천원)

외화 당분기말 전기말

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 21

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

② 이자율위험

이자율 위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하

고 있습니다.

연결기업의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화

를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

보고기간 종료일 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음과

같습니다.

이자율의 변동이 당기손익에 미치는 영향을 분석시, 연결기업은 보고기간말 현재 남아 있는

부채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.

보고기간 종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

③ 가격위험

연결기업은 재무상태표상 기타포괄손익 공정가치 측정 금융자산으로 분류되는 당사 보유지

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 569,014 (569,014) 2,186,913 (2,186,913)

JPY (7,440) 7,440 (13,604) 13,604

EUR 30,587 (30,587) 28,288 (28,288)

CNY 518 (518) 7,334 (7,334)

VND 614 (614) 0 0

NTD 5 (5) 0 0

합계 593,298 (593,298) 2,208,931 (2,208,931)

(단위:천원)

구분 당분기말 전기말

단기차입금 36,193,368 13,312,471

유동성장기부채 10,034,878 24,103,402

장기차입금 13,732,074 12,862,901

차입금 계 59,960,320 50,278,774

(단위:천원)

구분
당분기말 전기말

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

순이익 증가(감소) (599,603) 599,603 (502,788) 502,788

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 22

분증권의 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재 각 금융상품내 상장지분상품의

가격이 5% 변동시 기타포괄손익 공정가치측정 금융자산 평가손익에 미치는 영향은 다음과

같습니다.

(3) 신용위험

연결기업은 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으

며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 매출채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분
당분기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

법인세차감전기타포괄손익 197,537 (197,537) 260,838 (260,838)

법인세효과 (43,458) 43,458 (57,384) 57,384

법인세차감후기타포괄손익 154,079 (154,079) 203,454 (203,454)

(단위:천원)

구분 당분기말 전기말

6개월 미만 31,624,292 31,845,200

6개월 ~ 1년 5,432 507

1년 초과 156,292 148,080

계 31,786,016 31,993,787

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 23

(4) 유동성위험

연결기업은 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고 영업 자금 수요를 충족시킬 수 있

도록 유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록

하고 있습니다. 유동성에 대한 예측 시에는 회사의 자금조달 계획, 약정 준수, 회사 내부의 목

표 재무 비율 및 통화에 대한 제한과 같은 외부 법규나 법률 요구사항이 있는 경우 그러한 요

구사항을 고려하고 있습니다.

연결기업은 상기에서 언급한 예측을 통해 결정된 대로 여유있는 유동성이 확보될 수 있도록

적절한 만기나 충분한 유동성을 제공해주는 이자부 당좌예금, 정기예금, 수시입출금식 예금,

시장성 유가증권 등의 금융상품을 선택하여 잉여자금을 투자하고 있습니다.

연결기업의 매입채무 및 차입금을 보고기간 종료일로부터 계약만기일까지의 잔여기간에 따

라 만기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다.

상기 현금흐름은 할인하지 아니한 금액이며, 만기가 12개월 이내에 도래하는 금액은 할인의

효과가 중요하지 아니하므로 장부금액과 동일합니다.

7. 파생상품 등에 관한 사항

(1) 연결기업은 화폐성 차입금의 환율변동위험을 회피하기 위하여 통화스왑계약을 국내 금